D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 135 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 30
05 002/2018, torna público aos interessados, o resultado do
julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
011/2018, objetivando a contratação de pessoa jurídica especia-
lizada para prestação de serviços de assessoria e auditoria fiscal
tributária, para assessoramento técnico e ratificação, atualização
monetária, cobrança e recuperação de créditos tributários, de in-
teresse desta administração pública municipal.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa SO-
VITA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA, situada na Av.
Ana Jansen, nº 12, Sala 811, Cond. Emp. Mendes Frota, Bairro:
São Francisco, São Luís – MA, CEP: 65.076-730, inscrita no
CNPJ sob o nº 25.234.046/0001-04, pelo valor de R$ 0,18 (de-
zoito centavos de real) para cada R$ 1,00 (hum real) relativo ao
sucesso financeiro e/ou econômico apurado. Nada mais havendo
a registrar em ata, a Presidente encerrou a presente sessão, com
a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai
assinada pela Presidente, pelos Membros da CPL, pela empresa
licitante e demais presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 17 de julho de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Sra. Ana Cássia Beserra da Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Flávio Magalhães Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente em ___/___/_____.
SOVITA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA

Empresa licitante
Sra. Julianne Aguiar de Andrade
Representante legal credenciada

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS – MA, através da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/
nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo

prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUSTO ALVES, portador da
cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº
225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalida-
de Concorrência n° 001/2018, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada para construção de sistema de drena-
gem profunda de água pluvial na parte Central da Sede do Muni-
cípio de Lima Campos/MA, de acordo com Termo de Convênio
n°. 007/2018-UGCC/SINFRA, celebrado entre o Estado do Ma-
ranhão, por intermédio da Secretaria de Estado da Infraestrutura
e o Município de Lima Campos/MA, devidamente aprovada por
parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado
a licitante CONSTRUTORA COSTA R LTDA, situada na Rodo-
via BR-135, s/nº, Bairro: Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro
– MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.749.808/0001-92, pelo valor
global de R$ 2.432.500,67 (dois milhões, quatrocentos e trinta e
dois mil, quinhentos reais e sessenta e sete centavos).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, em 17 de julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

          QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2018                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br